

دوشنبه 30 فروردین 5 جمادی الاول 19 آوریل

درگذشت ابوعلي صيرفي کوفی در سال 263 هجري قمری

**درگذشت ابوعلي صيرفي کوفی در سال 263 هجري قمری**

ابوعلي، حسن بن محمد بن سماعه کندي صيرفي، از علمای شیعه و از دانشمندان سخت کوش عصر خویش به شمار می آمد. وی، از جهت اعتقادي، واقفي و از پیشوایان این گروه بود و در این راه تعصب ویژه ای نشان می داد.

واقفیه، دسته ای از شیعیان، بودند که پس از شهادت مظلومانه امام موسی کاظم(ع)، پیشوای هفتم شیعیان راه وقف را در پیش گرفته و امامت امام هشتم شیعیان، یعنی امام رضا(ع) را نپذیرفتند. این ها در میان برخی از شیعیان مدتی طرفدار داشته و با گفتار و نوشتار خویش، آنان را در این راه نگه داشتند، ولیکن پس از مدتی، حقایق بر هوادارانشان آشکار گردید و بساط واقفیه برچیده شد و پیروان آن، به تدریج به مذهب حقه امامیه برگشته و مشمول هدایت های معنوی امامان معصوم(ع) شدند. به هر روی، ابوعلي صيرفي با این که واقفي مذهب بود، با این حال مورد پذیرش رجال شناسان شیعه قرار گرفته است. زیرا وی مردی فقیه، مورد وثوق و نویسنده ای ماهر بود.

ابوعلي صيرفي تعداد 30 کتاب تألیف کرد، که اسامی برخی از آن ها عبارت است از: کتاب القبله، کتاب الصلاة، کتاب الصوم، کتاب الشراء و البیع، کتاب الفرائض، کتاب النکاح، کتاب الطلاق، کتاب الحيض، کتاب وفاة أبي عبدالله (عليه السلام)، کتاب الطهور، کتاب السهو، کتاب المواقیف، کتاب الزهد، کتاب البشارات، کتاب الدلائل، کتاب العبادات و کتاب الغیبة. سرانجام در پنجم جمادی الاولی، سال 263 هجري قمری، مصادف با سومین سال امامت و غیبت صفراي امام زمان(ع)، در کوفه وفات یافت و ابراهیم بن محمد علوي بر وی نماز گزارد و در جعفي مدفون گردید.

تولد #171؛ ژرژ لویی بوفون «طبیعی دان و نویسنده فرانسوی در سال 1707 میلادی

#171؛ ژرژ لویی بوفون «طبیعی دان و نویسنده فرانسوی در سال 1707 میلادی متولد شد. این محقق اروپایی بیشترایام عمر خود را صرف تحقیق علمی کرد و کتاب تاریخ طبیعی را در 44 جلد تألیف کرد. این کتاب مجموعه ای از اطلاعات علمی با ارزش درباره تاریخ طبیعی است که به سبکی ساده نگاشته شده است. بوفون در سال 1753 میلادی در مراسمی به عضویت اکادمی علوم فرانسه پذیرفته شد و نطق او در این مراسم به نام #171؛ گفتار در سبک» مشهور شد.

درگذشت #171؛ لویی پاستور «شیمیدان فرانسوی در سال 1895 میلادی

#171؛ لویی پاستور «شیمیدان فرانسوی از خدمتگزاران بشردر سال 1895 میلادی دارفانی را وداع گفت. لویی دریایان تحصیلات مقدماتی در پاریس چندسالی را با معلمی گذراند و در 27 سالگی موفق به کسب درجه دکتری در رشته علوم شد و از همان زمان با سمت استاد شیمی مشغول تدریس شد. و همزمان با آن مدیریت تحقیقات علمی دانشسرای پاریس را نیز به عهده گرفت. پاستور درباره تخمیر و بیماریهای کرم ابریشم و همچنین امراض مُسری بویژه هاری نظریه های جدیدی ارائه کرد. و در این موارد به کشفیاتی بزرگ دست یافت. پاستور در رفع بیماریهای عفونی و مبارزه با میکروبها هم موفقیت های بزرگی کسب کرد. این شیمیدان محقق اصول معالجه بیماریها و طریقه درمان امراض را تغییر داد و پایه های جدیدی در این زمینه ها بنا نهاد. گفتنی است که به پاس قدردانی از زحمات پاستور دولت فرانسه در سال 1888 میلادی انستیتو پاستور را بنام وی نامگذاری کرد. این مرکز بزرگترین مرکز تحقیقاتی طبي است و در اکثر کشورهای جهان شعبه دارد.

استقلال آلبانی در سال 1915 میلادی

آلبانی استقلال کامل خود را در سال 1915 میلادی باز یافت. این کشور در زمان جنگ جهانی اول دچار هرج و مرج شد. در سال 1925 میلادی احمد بای زوغو رهبر قیام کنندگان آلبانی نظام جمهوری را برقرار کرد و خود رئیس جمهور آلبانی شد. پس از اشغال این سرزمین به دست موسولینی زوغو تبعید شد. دریایان جنگ جهانی دوم جنبش پارتیزانی به رهبری انور خوجه مجدداً جمهوری را در آلبانی اعلام کرد. پس از مرگ خوجه آلیا رامیرز حکومت را در آلبانی بدست گرفت.